САЛТАКЪЯЛ                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЯЛЫСЕ ПОСЕЛЕНИЙ»                                     МУНИЦИПАЛЬНОГО

   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                              ОБРАЗОВАНИЯ

       ОБРАЗОВАНИЙ                                             «САЛТАКЪЯЛЬСКОЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
          ПУНЧАЛ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                            ПРОЕКТ
от __________ 2017 г.     № __
О признании бесхозяйным имуществом

наружной тепловой сети

В связи с тем, что не представляется возможным установить собственника наружной тепловой сети находящейся по адресу: РМЭ, Куженерский район, с. Салтакъял, улица Рабочая, от дома № 18  к домам № 17, 19, принимая во внимание информацию администрации Куженерского муниципального района (от 08.11.2017г. № 1527) и ООО «Марикоммунэнерго» (от 09.11.2017г. №1696) об отсутствии данного объекта на балансе этих организаций, в соответствии с положением о порядке выявления, учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество,  расположенное на территории муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение», утвержденным постановлением администрации                                                                                        муниципального образования   «Салтакъяльское сельское поселение»  от 20 сентября 2017 года № 30, администрация муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»  постановляет:
1.  Признать бесхозяйным имуществом участок тепловой сети от дома № 18  к домам № 17, 19 по адресу: РМЭ, Куженерский район,    с. Салтакъял, улица Рабочая.
2. Провести работу по постановке на кадастровый учет бесхозяйного объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Поставить бесхозяйный объект, указанный в пункте 1 настоящего постановления на учет в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним (Управление Росреестра по Республике Марий Эл).
4. По истечении года со дня постановки на учет бесхозяйного объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, обратиться в суд с требованием о признании права собственности муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».
5. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Куженерский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kuzhener.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Салтакъяльское сельское  поселение».

	Глава администрации

муниципального образования

«Салтакъяльское сельское  поселение»
	Н.А. Курочкин